News Release

本件お問い合わせ先： フードディスカバリー株式会社 広報部

東京都渋谷区道玄坂１-９-５渋谷スクエア A12F ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ：http://wan-gohan.com/

TEL：03-5459-8185  FAX：03-5459-8186  E-mail：wan-gohan@fooddiscovery.jp

 2015 年 12 月 21 日
報道関係者各位

フードディスカバリー株式会社（東京都渋谷区：代表取締役 福井栄治）は、「日常的に食を楽

しむ社会の創造」の理念実現を目指し、野菜ソムリエをはじめ、様々な資格講座を運営しており

ます。この度、昨今の愛犬家ニーズに応えるべく、大切な家族である愛犬のための「美味しい」

「ヘルシー」「簡単」な手作りごはんが学べる「ワンごはんマイスター養成講座」を開講するこ

とになりましたのでお知らせいたします。

ワンごはんマイスター養成講座 概要

ワンごはんマイスターとは：

愛犬の食事学に基づいてワンごはんを作ることができる人のことです。

日頃から市販のドッグフードしか与えたことがない方にとっては、愛犬に手作りのごはんを与え

ることに少し抵抗があるかもしれません。しかし、「美味しい」「ヘルシー」「簡単」なワンごは

んを学ぶことで、それらの不安も簡単に解消できます。手作りごはんに変えることで、愛犬の毛

ヅヤが変わり、行動も変わり、飼い主と愛犬の関係がより深まるきっかけとなるでしょう。

講座では、愛犬のことを理解した上で、愛犬に必要な栄養や食事について学びます。更に、ワン

ごはんの具体的な調理法や、手軽に継続するためのコツを学ぶことで、愛犬に合った食事を正し

く選んで無理なく継続できるようになることを目指します。

 こんな方にお勧め：

•愛犬のために美味しいごはんを作ってあげたい方

•愛犬の体調と食事の関係に関心がある方

•愛犬の食欲不振や食べ過ぎなどでお困りの方

•愛犬との絆を更に深めたい方

■講座日程：ワンごはんマイスター渋谷 1期

2016 年 3 月 02 日（水） 10：30～10：45 ガイダンス

10：45～12：15 愛犬食事学

13：15～14：45 ワンごはん学～入門～

2016 年 3 月 09 日（水） 10：30～12：00 ワンごはん調整術～実践編～

13：00～14：30 ワンごはん調整術～応用編～

2016 年 3 月 16 日（水） 13：00～13：15 ガイダンス

13：15～14：15 修了試験

  ※修了試験後には 14：30～15：15 にて座談会を行います。

■会場：渋谷会場（東京都渋谷区宇田川町 20-17 NOF 渋谷公園通りビル 4F）

•JR「渋谷」駅ハチ公口 徒歩 3分  •京王井の頭線「渋谷」駅中央口 徒歩 4分

•東京メトロ銀座線「渋谷」駅 8番出口 徒歩 4分

•東急東横線、田園都市線、東京メトロ半蔵門線、副都心線「渋谷」駅 6番出口 徒歩 2分

■受講料：58,000 円（税込）

詳細はこちら☞http://wan-gohan.com/

愛犬のための手作りごはんを学ぶ新講座

～「ワンごはんマイスター養成講座」2016年 3月開講！～

http://wan-gohan.com/